
 

 
 

 

Referência: 25925/160 – Tesoura Costura 10” - Professional 
 
Lâmina:   
 Aço inox AISI 420 
 Espessura de 3,0 mm 
 Dureza  52 (+3) HRc 
 Acabamento satiando 
 Marca Tramontina na lâmina a stensil 
             
 
Cabo: 
 Polipropileno 
 Cores: cinza 
  
 
Peso do produto: 136,14 gramas 
 
Comprimento da lâmina: 10 polegadas 
 
Para Utilização (mãos): destro e canhoto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

26,76 cm 

14,81 cm 

11,95 cm 

10,02 cm 


